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Vis dog social ansvarlighed! 
 

Muskelsvindfondens formand Evald Krog kritiserer politikerne for at gå efter populistiske 

behandlingsgarantier, som giver stemmer, i stedet for at sørge for ordentlige forhold for 

mennesker med handicap  

 

”Hvordan kan man udstede populistiske behandlingsgarantier til den brede vælgerskare, mens folk 

med kroniske lidelser må affinde sig med at blive holdt hen med snak? Det er ikke værdigt for et 

velfærdssamfund.” 

   Formand for Muskelsvindfonden Evald Krog brugte foreningens landsmøde i pinsen til at lange 

voldsomt ud efter politikerne på Christiansborg og i kommunerne, som på det seneste er kommet 

med flere bud på, hvor kommunerne kan spare i de kommende år.  

   ”Man får jo næsten på fornemmelsen, at der er udskrevet en national konkurrence om, hvem der 

kan komme med de mest kyniske og asociale forslag til besparelser på de offentlige udgifter. Jeg 

kunne godt ønske mig, at vores politikere - både lokalt og i Folketinget - også turde vise social 

ansvarlighed i stedet for kun at forlange det af erhvervslivet,” sagde Evald Krog. 

   Som handicaporganisation vil han ikke opfordre politikerne til at spare på folkeskoler og 

børneinstitutioner for at lade handicapområdet gå fri. Det er ikke en handicaporganisations opgave, 

sagde han. 

   ”Men vi bliver nødt til at minde om, at vores medlemmer og mange andre mennesker med 

handicap slet ikke i samme grad som andre har fået gavn af friværdier, skattelettelser og 

populistiske behandlingsgarantier. Så i stedet for at holde krampagtigt fast ved skattestoppet og 

gennemføre besparelser, der øger uligheden, burde politikerne vise social ansvarlighed og styrke 

vores velfærd. Ellers frygter jeg, at vi bevæger os hen imod et samfund, hvor der ikke vil være plads 

til forskelle,” sagde Evald Krog. 

   Evald Krog nævnte i sin tale flere områder, hvor den var helt gal med de offentlige myndigheders 

håndtering af reglerne. F.eks. den ny lov om BPA (borgerstyret personlig assistance), som flere 

kommuner slet ikke følger, og venteliste-problematikken på Respirationscenter Øst på 

Rigshospitalet. 

 

DF-politiker vil løse ventelisteproblemer uden om regeringen 

Respirationscenter Øst var også emnet for folketingspolitiker Liselott Blixt fra Dansk Folkeparti, 

der holdt tale på Muskelsvindfondens landsmøde. Hun var kritisk over for både den nuværende og 

den tidligere sundhedsminister. Som medlem af sundhedsudvalget har Liselott Blixt flere gange 

højlydt kritiseret forholdene på Respirationscenter Øst, som på grund af nedskæringer har lange 

ventelister for patienter, der skal have respirator.  

   ”Men det hjælper ikke meget, at jeg står og råber op om en behandling, som skal prioriteres på en 

anden måde. Det får jeg ikke flertal ud af,” sagde Liselott Blixt, som derfor var glad for, at også 

andre politikere i Folketinget nu har fået øjnene op for problemstillingerne. Ligesom hun også ser 

det som en opgave for bl.a. Muskelsvindfonden at gøre de ansvarlige politikere opmærksom på 

problemstillingerne på Respirationscenter Øst. 

   På et samråd i Folketinget i begyndelsen af maj gav den ny sundhedsminister Bertel Haarder flere 

indrømmelser og lovede at finde en løsning på problemerne på Respirationscenter Øst i løbet af 

efteråret.  



   ”Vi skal nu sørge for at holde ministeren i ørerne. Jeg har bidt mig fast, og det håber jeg også, at 

andre politikere har. Og kan han ikke finde en løsning på det, så er jeg sikker på, at vi kan finde et 

flertal udenom regeringen, så vi kan få en løsning på problemet,” sagde Liselott Blixt. 

 

----------------- 

 

Muskelsvindfonden samler fra fredag til søndag i pinsen godt 200 medlemmer med familie til det 

årlige landsmøde, som foregår på Musholm Bugt Feriecenter. Foruden de voksnes landsmøde 

holder såvel de unge som børnene hver deres landsmøde med forskellige aktiviteter. Børnene skal i 

år lave cirkus og har fået besøg af en gøgler fra Los Ninos til at inspirere og træne børnene inden 

forestillingen søndag middag. 

 

---------------------- 

 

Yderligere oplysninger kontakt formand Evald Krog, tlf.  eller direktør Henrik Ib Jørgensen, tlf.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

  


